tempestive affuissent, nescio an quicquam operari potuissent. Mutuo enim se noverant leo et vulpes; sciebat enim quid Auraico placeret Lumayus et quid simularet. Advectus enim fuit eodem die Leidam Musius. Qui cum in itinere vidisset consternatam valde bonam monialem Carolettam, eam blande consolabatur dicens: „Cape animum, „filia, non diu hic crimus; cito aeternae felicitatis participes futuri, cum e contrario nostri concives longa seruitute opprimendi sint”, spiritu plane prophético imminens sibi martyrium et diuturnam haereticorum oppressionem praenuntians. Dono enim prophetiae hunc insignem virum a Deo donatum fuisse vel ex eo constat, quod variis honestis viris diversis vicibus multis retro annis praedicere solitus fuerit, se violenta morte pro catholica religione consummandum, his per jocum, uti hilaris erat, verbis utens: „Per fenestram cannabinam (:laqueum scilicet:) „adhuc decidam, sed mortem durissimam et lentam habebo, quod struma quam sub mento gero, praefocationem impeditura sit; non timeo mortem, sed timeo longos „et graves cruciatus, quas ante mortem toleraturus sum.” Multi et graves viri sunt, qui variis temporibus haec de ore ejus audierunt; quibus nescio an quicquam certius praedici potuit, ut exitus declaravit.

Leidam enim advectus exponitur in coemeterio S. Petri a latere ecclesiae septentrionali ante insignes aedes Lochorstianas, quod Vincentius Lockhorstii dominus caussa reli-

vondige uitvoering of de terechtstelling, het baart immer moeilijkheid. In het eerste geval rijst de vraag: waarom wordt aan het slot van den brief niets gevegd dan de behouden terugzending der twee reisgezellen van Musius? In het andere geval laat de vraag zich gelden: Hoe komt de Prins, die bij de aankomst der tijding van Musius uitvoering in de Staten-vergadering was en voor het sluiten van deze (na middernacht tusschen 10 en 11 December) geen bezoek wilde ontvangen, aan de wete van Musius' terechtstelling, tenzij e largiore vini poculo enz., waarvan de schrijver vroeger heeft gerept? Wie kan hier de goede oplossing vinden?

gionis et rebellionis Ultrajectum concessisset, et in aedibus tunc vacuis diversaretur Gijsbertus Duvenvordius Opdami dominus, nobilis Hollandus; qui cum statim ad Musium accessisset, aspectu ejus non parum se recreari aperte testatus est, quod summam sibi fuisse cum patre ejus amicitiam commemoraret. Verum ad (preces) opem implorantis tam boni viri et amici paterni (: ut facit haeresis plane efferos:) non tantum obmutuit, sed etiam contumeliose respondit: „Tunc es Agathensium beguinarum pater? putabam subolidum monachum hic residere”; et cum dicto se proripuit. Interim ad Musium venit concionator haereticus, multis verbis persuadere nitens, ut catholicae religioni et primatui Romanae Ecclesiae renuntiaret; verum cum insignis confessor nihil minus in animo haberet et haeretico egregie foetens os obturasset, re infecta discedere coactus est. Mox adfuit militum commentariensis, qui Musium ex domo Lockhorstiana duxit ad aedes Cornelii Venii syndici Leydensis, in cujus aedibus vacuis (:quod is vitans haereseos et rebellionis contagium in Brabantia abesset, licet nunc fere tota ejus posteritas ad haeresim turpiter defecerit :) hospitabatur Lumayus in eodem S^{ti} Petri coemiterio paucis passibus a domo Lockhorstana Occidentem versus; ubi eodem die, ut Delfos ad Auraicum adducerentur, in vinculis a Lumayo servabantur Christophorus dominus Scagenus scabinus Harlemiensi¹⁾ et Mgr Adrianus Assendelftius ejusdem urbis syndicus; qui publico civitatis suae nomine destinati fuerant ad Fridericum Toletanum urbem obsidere parantem, ut de urbis suae deditioe cum eo transigerent; sed in itinere intercepti fuerant. Ad hos cum deductus esset Musius, invicem cum tristitia casum

1) Dit en het voorgaande woord was in het H. S. doorgehaald, naar ons dunkt bij vergissing; want de zamenhang eischt ze. Ook hierboven bl. 382 zijn ze blijven staan, en bij het begin des jaars 1573 komen ze eveneens voor. Zie achter bl. 399.

suum miserabantur, quod in efferae belluae Lumayi manus incidissent, mortem sibi ominantes durissimam. Quare flere incipiens junior Musius a carnificibus paulo laxioribus vinculis patris sui brachio alligatur; sanctimonialis vero Caroletta in aliud cubiculum deducta est. Circa vesperam vero Harlemo vocatus adfuit carnifex, qui transiens ostium cubiculi a captivis Harlemensibus fuit agnitus sinistro plane omine. Quibus Musius habendam esse patientiam dixit: „Omnes, inquit, in manu Dei sumus; ipsum precemur pro patientia et gratia.” Vix verba finierat, cum e triclino illo in arctius conclave solus Musius abducitur et examinatur a delegatis Lumayi iudicibus, dicto Opdamio et quodam nobili Gallo, Aumalio dicto, qui mox Christi martyrem supra mensam, quae etiamnum apud Venii filiam extat, extendunt, linteamine os tegunt et mox aquam frigidam immittunt, imo et per infusoriam spurcam suam urinam insignem virum transmittere cogunt tanta copia ut venter totus intumesceret; mox pugnis percutientes et pedibus calcantes, eandem per guttur ejicere cogunt; nudatum quoque flagris acerbissime ad multum usque sanguinem caedunt, ita ut arctioris cubiculi parietes candidati ita sanguine ejus respergerentur, ut ipse audierim dicentem Wilhelmum Oudevlietium, notarium publicum Leidensem, iterata saepius fidelia et calce vix tandem potuisse elui. Exinde deducitur in caveam sive cellarium subterraneum in cujus concamerato concavo annulus ferrens prominebat; ad hunc tenui admodum corda ex dextri pedis pollice majore sanctum senem capite terram versus suspendunt; verum cum aliquamdiu summo cruciatu ita pependisset, tandem quod chorda tenuis esset et corpus satis obesum, digitus ipsius in laqueo confractus in eodem haesit, qui postridie ab ancilla domestica in propinquum coemiterium S^{ti} Petri delatus est. Cadens vero in terram graviter sacrum suum caput laesit; unde

accurrentes crudeles illi carnifices rursus in Christi martyrem grassantur; quae egerint sciri non potuit, quod nulli praeter ipsos adessent; qui vero in domo erat Oudevlietius praedictus magna lamenta et suspiria se audivisse testatus est. Demum hora noctis intra nonam et decimam cruentatum, defessum et gementem bonum senem domo educunt et nudis pedibus per nivem longo itinere per grande coemiterium et choralem plateam, pedibus multo sanguine stillantibus, ducunt ad infamem furcam, quae supra caeruleam petram in lata platea, haud procul domo civica erecta erat. Hic dum ex grosso fune laqueum aptant, interim Deo seipsum commendat sanctus martyr et laqueo circumdatus in altum trahitur. Cui statim ungues de pedibus praecidunt, sanguine in subjectam nivem decidente, atque eo modo per aliquot horas summo cruciatu vivus pependit multum et graviter gemens. Audivi ego ex honestis et fide dignis hominibus, qui tunc juxta furcam, loco urbis primario, habitabant, se cum summa miseratione graves illos gemitus quidem audivisse, sed fenestras aperire ausos non fuisse propter insolentiam militum Lumayi. Causa autem, cur tam diu vivus in furca perseveravit, fuit quod funis crassior collum stringere et praecludere non potuit, praesertim cum sub mento ad collum etiam satis grande tuber sive strumam idipsum impediens haberet; ita ut absque dubio sancti martyris obitus in diem 11 Decembris incidit.

Mane facto Bartholomaeus Joannis lanei panii propola, vir honestus mihi familiariter notus et ex adverso furcae habitans, cum fenestras suas aperuisset, uxorem suam Clementiam Michaëlis inclamat atque (asserit,) illum, quem tota nocte suspirantem audierant de furca pendere, virum honestum esse et consulem videri ex vestitu; indutus enim laneum thoracem, qui de more illius saeculi ante pectus integer erat, et supra humerum atque infra brachium

sinistrum ad latus ferreis vel aereis tenaculis claudebatur; cujus partem, quae supra humerum claudebatur, ut laqueum collo inducerent, tetri carnifices solverant et solutam pendere dimiserant. Sub meridiem redeunt, qui sanctum virum suspenderant et praeciso fune corpus decidere faciunt; adduxerant autem secum exiguum quemdam nanum, qui Lumayo in deliciis erat; hic militum hortatu castissima ejus virilia vestibis extracta abscidit et de chorda pilei sui suspendens ad Lumayum, laetum illi spectaculum exhibiturus, recurrit. Milites vero coronam capitis sacerdotalem cum cute capiti detrahunt et corpus ita truncum ad ecclesiae Sancti Petri septentrionalem porticum reducunt, ubi denudatum, quod pinguis esset, ventrem aperiant, intestina extrahunt et Theodericum Joannis, probum et catholicum tunc virum (:nam postea nonnihil titubasse visus est:) custodem dictae ecclesiae cogunt, ut ea teneat donec ipsi adipem desecarent; quem pharmacopeis et alyptis vendiderunt: et a meridie nobilis quaedam sanctimonialis Leuwenhorstiensis monasterii prope Noortwyck vix obtinuit ut truncum et lacerum cadaver sepeliretur, quod non est permissum fieri in lignea cista, sed in corbe vimineo; qui cum brevis nimis esset, quam ut satis proceri hominis staturae conveniret, milites caput desecant et a latere ponunt, atque ita effossa scrobe ante januam templi S^{ti} Petri septentrionalem paululum a latere orientem versus sub fenestra vitrea conditur. Locus quidem accurate notatus est, sed postea pace Gandavensi facta cum ossa quaererentur, inveniri non potuerunt, sive quod obsessa Leida, cum multi peste morentur et omnia sepulchra effoderentur, inde sublata sint sive quod ea custodiat, qui omnia suorum ossa custodit, meliori tempore revelanda. Illud mirum, quod cum Delfis adhuc ignoraretur, quae Leidae circa Musium acta erant, atque ideo religiosae Agathenses tota nocte in orationibus ad Deum

pro suo praefecto institissent, summo mane in oedeo suo viderunt patibulum et ex eo pendentem Musium, ita ut territae omnes exclamarent: „Ibi pendet noster pater.” Non enim satis erat diabolo, cruentam suam rabiem exercuisse in sanctissimum praefectum, nisi etiam tristi spectaculo miseris ejus oves terreret. Studiose enim hoc tempore quaesivisse diabolum ut catholicos affligeret, satis probat id quod hoc eodem fere tempore Goudae accidit, ubi probus quidam sacerdos, Petrus nomine, habebat ancillam vetulam nomine Christinam, optimis quidem moribus, sed malo daemone a longo tempore obsessam; illa cum toto hoc anno nullam ejus agitationem sensisset, mirabatur et liberatam se putabat, cum per forum eunti et nescio quid empturae occurrit quidam vestitus oblonga toga pellibus suffulta, promissa barba, rogatque Christinam num se nosset; idque ea negante, intulit: atqui satis diu familiariter tecum versatus sum. Cumque illa rogasset, quisnam igitur esset, respondit se esse daemonem ipsius insessorem; propterea se domicilio suo abesse, quod occuparetur gravioribus negotiis, praesertim instruendis haereticis concionatoribus, quibus etiam in suggestu assisteret. Illa perterrita statim discessit et cum post pauculos dies templum praeteriret eo tempore quo haereticus ibi concionabatur, instrospectit et videt eundem daemonem eodem quo sibi apparuerat habitu concionatori a tergo imminere. Nec est quod putet me quisquam fabulas annalibus meis intexere; tam enim hoc mihi certo constat quantum humanis rationibus fieri potest. Talis erat qui Lumayum agitabat et Musium martyrem fecit. Erat Musius moribus admodum facilis et ideo sanctimonialibus suis gratus; ¹⁾ quibus cum aliquando peregre domum

1) Tot hiertoe is het verhaal der marteling van Musius ook afgedrukt in *Kerkelyk Nederland* van oud-professor J. H. Wensing, 1854, bl. 174 vv., doch naar een afschrift dat op menige plaats van den oorspronkelijken tekst

rediret, pro xenio attulit singulis scyphum argenteum, *scalen* vocant, satis ponderosum et largum ad bibendum certis temporibus vinum Hispanicum; vidi ego ex illis unum in cujus labro exteriori expressae erant duae primores literae nominis ejus C. et M.; exemplo mihi sane minus probato, cum non arrideat in monialibus specimen proprietatis ') et in sacratis Deo virginibus tam liberalis fumosi vini usus. Sed certe quicquid illud est labeculae vel inadvertentiae, tanti et tam excellentis martyrii camino plane purgatum, ideo autem a me hoc loco relatatum est, ut nemo de gratia Dei et corona martyrii desperet etiamsi peccator sit, qualis ego et mei similes.

Narravimus supra inter acta Musii, duos legatos Harlemensium catholicos a Lumayo Leidae captivos detentos; hi post obitum Musii statim Delphos adducti sunt; e quibus Adrianus Assendelftius 21 Decembris publice ibidem de furca ignominiose suspensus est; caput vero praecisum et stipiti impositum etiam post mortem blandum subridere visum fuit, habitu corporis gaudium beatae animae indicans.

Egerat longo tempore Leidae homo quidam laicus et

zeer afwijkt. Na nauwkenrige vergelijking moet hier worden betuigd, dat telkens, waar de lezing in *Kerkel. Nederl.* van de onze verschilt, zij ook in strijd komt met het oorspronkelijk handschrift. Wat verder in hetzelfde Jaarboek van bl. 151 tot 210 over Musius wordt gegeven is voor zijne levensgeschiedenis van groot belang. Vergelijk mede *Cathol. Nederl. Stemmen*, 1839, bl. 83.

1) Hetgeen in *Kerkel. Nederl.*, 1854, op bl. 190 wordt gezegd, kan hier eene eenigzins goede verklaring geven. Daar luidt het: In hoc conventu moniales singulae cyphum argenteum habebant legato patris Colemanni, qui conventui omnia bona decedens legaverat. Utebantur et argenteis coehlearibus in mensa et ad hospites excipiendos gutto argenteo (: lampitte :) et lintaminibus subtilissimae telae. Excipiebant autem eae moniales magnates solo tecto et lecto, mensarios sumptus solitus erat solvere magistratus urbicus. — Als Musius aan enkele nonnen, die geen zilveren schaal hadden, op zijne kosten er een vereerde om wille der gelijkheid, zou hij dan zoo verkeerd hebben gehandeld?

simplex, apprime tamen pietati deditus, semper ecclesiam visitans, alias vix domo egrediens, atque ideo nomine *inclusi* quam proprio notior. Hic cum saeculari quodam sacerdote Henrico Pauli nomine Leida Amsterdamum tendebat, haeticorum rabiem fugiens; a quibus tamen in lacu illo ingenti intermedio comprehenditur. *Inclusus* ille post varios cruciatus et irrisiones, quas patientissime tulerat in lacum demergitur. Sacerdos vero blanditiis suis periculum evasit suo malo, quia postmodum non bene se gerens mortuus est, ut gratiam gratis datam martyrium esse agnoscas. Ostendit ille Henricus nobis admodum juvenculis universa martyrii illius *inclusi*; sed quia per aetatem non recordamur, nec ea postea vidimus, illa, quod optaveramus, hic inferre non potuimus.

Sed non tantum in Hollandia haetici suo more in catholicos et praesertim in ecclesiasticos desaevierunt, verum etiam Aldenardae in Flandria cum haetici ad famam adventantis Auraici, impulsore Jacobo Blommart, 5 Octobris imagines deturbassent, capiunt in conventu Minoritarum Joannem Mahusium, olim episcopum Daventriensem designatum; quem pedibus ut canem conculcaverunt, multisque injuriis et probris affectum usque ad necem fere vexarunt. Sed et Paulum Goyum, Petrum Finium S. Th. licentiatos, Joannem Braeckelium et Joannem Opstallium baccalaureos S. Th. et Jacobum Deckerium sacerdotes et Jacobum Cortevillium urbis praetorem, quod fidem regi datam frangere nollet, manibus pedibusque ligatis in Scaldim projectos crudelissime submerserunt, alios vero capite tenus in terram defossos velut metas quasdam globis impetebant. Verum cum, recuperatis ab Albano Montibus Hannoniae, nebulones hi in Hollandiam fugere tentarent, a regis capti et vivi concremati sunt. ¹⁾

1) Vergel. Archief voor de Geschied. van 't Aartsb. Utrecht, Dl. IX, bl. 126/7.

Hoc anno Rentius equitum tribunus a rege Galliae in Angliam mittitur, ut ageret de matrimonio Catholico principi tolerabilibus conditionibus contrahendo inter reginam et Franciscum Alençoniae ducem regis fratrem et regni, ut putabatur, successorem, cum rex nullos liberos haberet. Sed Angla ab omnibus ambi a nullo vero accipi volebat, sicut et antea Henricum Galliae regem tunc Andium ducem illuserat similia petentem ut fertur.

Joannes Suetiae rex, memorabili victoria contra Moscovitas obtenta, legatos Romam mittit ad Romanum Pontificem petens viros doctos, qui populum in Catholica religione instituerent. Missi plerique inter quos Nicolaus Wiggerus Harlemensis et Franciscus Haraeus Ultrajectinus; quibus in regia Stockholmensi urbe vacans monasterium ad usum assignatur, magnoque fructu laborant.

Magnus Tartarorum imperator Cham numeroso exercitu Moscoviam ingressus Moscoam ditionis caput occupat et exurit cum strage fere 500000 hominum.

Cometes hoc tempore ad signum Cassiopeae visus est, qui toto anno, quod mirum judicabat Gemma Frisius, ¹⁾ duravit.

Comburgi in Germania nascitur infans masculus, cui Thomae nomen inditum, sine brachiis, articulis tamen pedum longioribus et instrar digitorum flexibilibus, ita ut illis potum cibumque sumeret, quin et non incommode scriberet et calamos aptaret; ita ut brachia locum tibiarum occupasse viderentur. Vidit illum cum admiratione caesar Maximilianus, et publico scripto celebravit Joannes Postius, medicus non ignobilis.

1) Cornelius Gemma, Frisius' zoon. Zie Nic. Vermulaeus, Aecademia Lovanien. bl. 300—1. Vergel. Pontanus Histor. Gelriae, bl. 916.

1573.

Aperitur annus 73, continuis motibus bellorum per Hollandiam Zelandiamque insignis. Initio hujus anni Christophorus dominus Scaganus et scabinus Harlemiensis, quem superius in actis Musii Leidae captivum servatum fuisse notavimus, cum statim a morte ejus Delfos ad Auraicum adductus esset, misere ab Ordinibus et toties tortus est, non obstante quod esset nobilis et decurio ac per hoc de jure a tortura immunis, ut tandem ex gravitate tormentorum 6 Idus Februarii in carcere mortuus fuerit. Obsidebant adhuc regii Harlemum iniquo anni tempore. Praeterquam enim quod hiemes hisce regionibus intenso frigore sint intolerabiles, ita hoc praesertim anno, quo frigidior ab anno 64 non fuerat; quod sicuti regiis impedimentum, ita rebellibus non modicam praestitit occasionem protrahendi obsidionem. Lacu enim Harlemensi congelato, diversis vicibus, mutato ad securitatem itinere, plusquam nongentae trahae cum mille ducentis militibus urbem intrarunt; quos e munitione Sassenheimensi nec non et Hillegomensi, quam post Sassemensem uno tantum Harlemo miliari ad lacus ripam erexerant, rebelles assidue submittebant; ita ut praeter ingentem commeatus copiam plusquam quatuor millia praesidiariorum praeter duo millia civium in urbe invenirentur: copiae certe non tantum defendendis moenibus abunde sufficientes, verum etiam obsidentium viribus pene aequales. Diversis enim casibus multos milites Fridericus amiserat, praeter eos qui itineribus conservandis commeatibusque subvehendis operam impendebant, quod pleraque, pecunia praesertim, Antverpia Noviomagum per mediam Brabantiam, hostium excursionibus undique expositam adveherentur, deinde Arnhemio, Vico, Culeburgo, Viana Ultrajectum transmittabantur, unde cum pane cerevisiaque castrensi Am-

stelodamum atque inde Harlemum in castra magnis praesidiis longo et laborioso itinere ferebantur; ita ut octo fere millia militum hisce ministeriis continuo operam darent. Quare Fridericus longioris morae impatiens iterata oppugnatione urbem adoriri statuit 31 Januarii; verum magna suorum clade repulsus est; ita ut nonnullis videretur obsidionem solvendam et militem immenso frigore atque labore attenuatum urbanis commoditatibus reficiendum esse; verum inhibente Albano, reclamante Friderico et militibus etiam sponte sua manere volentibus ea consilia repudiata sunt continuataque obsidio, et demum sub finem Februarii mitescente jam aura glacies solvi coepit. Quod cum impediturum esset, quominus obsessi crebris nuntiis a rebellibus certiores reddi possent, ita huic malo obviam itum est, ut magnum numerum columbarum ex urbe Leidam magistratus miserit, quarum alis subtiliore charta literae subnectebantur et demum juxta Harlemum, quantum ex propinquo fieri poterat, dimissae solita sua columbaria noto itinere repetebant et literas intra urbem deferrebant. Verum accidit tandem, ut Hispanus quidam hujusmodi columbam conspicatus, quae longiore volatu lassata in arbore quadam consederat, sclopeto appeteret, ut assata scilicet vesceretur; verum dum plumas detrahit, epistolam sub alis invenit, quae ad Fridericum delata hostium stratagema patefecit. Unde Hispanis hujusmodi columbas ex professo assectantibus vel clamore avertentibus, effectum est ut hoc non minus hosti noceret quam prodesset, eo quod omnia ipsorum consilia non minus Hispanis quam obsessis innotescerent. Verum glacie jam soluta naves aliquot commeatu militibusque oneratae a Leidensibus in urbem immittuntur; unde aliqui censebant utile futurum, si Fridericus obsidione discederet, quod hostes occasionem haberent submitteendi majora tormenta, quibus hactenus in urbe destituti regis minus nocuerant.

Verum supervenit ab Albano missus Bernardinus Mendocius denuntiatque Friderico ipsum nequaquam a patre suo pro filio agnoscendum, si urbe non occupata rediret; advocaturum se potius ex Hispania uxorem suam, ut ipsa muliebri pertinacia vel diuturna obsidione obsessos in potestatem redigat, quam ut re infecta ab urbe tam diu oppugnata discederetur. Unde Friderico confirmato Hispanisque animatis, aliquot minora navigia Amstelodami muniebantur ut perfosso aggere Sparendammensi in Harlemensem lacum immitterentur, rebelliumque navibus iter ad obsessos intercluderent, quae numero triginta novem in lacum Harlemensem intrarunt 29 Martii, fugatisque hostium navibus arctissima obsidione Harlemenses claudere coeperunt. Verum rebelles et ipsi, navibus plusquam centum congregatis, cum obviam ivissent, a comite Bosuvio, qui classiculae praeerat, in fugam vertuntur 28 Maji.

Interea rex Hispaniae Ludovico Requesantio, Mediolanensis ducatus gubernatori injungit, ut legionem Hispanorum Mediolanensem quinque millium militum, nec non et legionem *Foederis* dictam, quae navali praelio cum Johanne Austriaco insigni laude navalem victoriam de Turcis reportarat, in Belgium destinaret, — quae duae legiones deinceps Sanctorum Philippi et Jacobi nominibus appellatae sunt; simulque prima Maji cum Anglia transactum est de pecunia per ipsam in Anglia detenta, submissaque obiter ingens auri summa ut militi stipendium numeraretur. Verum rebelles nihil territi obstinato animo obsidionem tolerabant, quinimo in despectum Catholicorum Divorum imagines templis sublatas supra moenia constituerunt et in his insignem Divae Virginis effigiem, quam Hispanus quidam conspicatus manifestissimo periculo inde sublatam frustra tormentis impetitus in castra attulit. Insuper et duos insignes viros consulares Lambertum

Roosenfelt ¹⁾ et Quirinum Thalesium ²⁾ atque cum iis Hermannum Groenewegium honestum civem falso proditiōnis insimulatos cum insigni sacerdote Francisco Jacobi in ipso portae Crucis propugnaculo, inspicientibus Catholicis, altissimis furcis indicta causa suspenderunt, cum praestantissimi illi viri singulari patientia mortem pro Christo illatam tolerarent. E quibus Rosenfelt atque Thalesium diu in domibus suis, appositis custodibus observarant; et cum eos ad furcam ducerent, sacerdotem Franciscum Jacobi etiam capiendum censent; quem in lecto jam quiescentem inveniētes, erat enim hora circiter medium decimae, ita ut erat in indusio, a lachrimante matre sororibusque abducunt et indusio infra tibias religato sine vestibus suspendunt. Quirini vero Thalesii filiam religiosam patre abscedente lachrimantem in fossam *Bakenesse* dictam projiciunt et submergunt.